
 

 
 
 

 

Ledelsesmøde 
 8. marts 2022 kl. 8 – 10.30 
A.2.24 (Carstens gamle kontor) 

 

Referent: MBA 
Ordstyrer: LLS 
Deltagere: CSJ, AJO, PLA, BH, LLS og MBA 
Gæster: BSV (punkt 2) 
Afbud: CHOL, SSJ 
Ordstyrerliste: PLA, LLS, BH, AJO 
 

 Emne (og ansvarlig) Indstilling/beskrivelse/bilag Tid Beslutning og hvem gør hvad? 

1. 
Dagsorden og referat Godkendelse af dagsorden og referat fra sidste møde 

samt status på opfølgning 
Bilag 1: Referat fra ledelsesmøde 1./7. februar 2022 

08:00 Godkendt uden bemærkninger. 

 Større sager 

2. 
Økonomi (CSJ, BSV, MBA) a. Status for ØR1-processen; inkl. sektionsbudgetter 

samt (principper for) registrering på institutprojektet 
b. Status for tidsregistrering for ph.d’er og postdocs 
c. Bench fee for gæster 

08:05 a. Der blev gjort kort status over ØR1-processen i sektionerne, 
herunder oplyste BSV hvilke projektledere, der endnu ikke har 
meldt budgetter ind. 
Alle linjer på de tre institutprojekter (10914, 28219 og 28220) 
blev gennemgået og med henblik på at minimere registrering 
på institutprojekterne og øge opmærksomhed på, at aktiviteter, 
der registreres på disse, ikke er finansierede, blev det beslut-
tet at spærre et antal linjer; at omdøbe en række af de tilbage-
værende linjer, så det fremgår, at disse ikke er finansierede 
samt at oprette en ny linje ”ikke-finansierede timer – INSTI-
TUT”. Det er sektionsledernes ansvar løbende at tjekke regi-
streringer på denne linje. Ansvar for tilretning i Promark: BSV. 
 
b. Der arbejdes på en procedure, så sekretariatet fra 1. april 
eller 1. maj overtager tidsregistreringen for phd’er og postdocs. 
Dette kommer til at indebære, at der er fokus på syge- og 
raskmeldinger til sekretariatet, og der vil blive etableret en 
mailboks til understøttelse af sygefraværshåndteringen. Der 
skal desuden findes en løsning ift. registrering og håndtering af 
ferie. Retningslinjer kommunikeres så snart de er på plads. An-
svar MBA. 
 
c. Udskudt pga. tidsmangel. 

3. 
ENVS Strategi (CSJ, SSJ, MBA, 
alle) 

Gennemgang af tekstforslag til mission, vision og stra-
tegiske mål (dokument i Teams) samt aftale om videre 
proces. 

08:50 Der var ikke tilstrækkelig tid til at gennemgå tekstforslagene på 
mødet. Det blev derfor aftalt, at CSJ og PLA gennemskriver. 
AJO kommer med forslag til indholdsstruktur for figur. Der af-
sættes min. 1 time til færdiggørelse af den overordnede strategi 
på ledelsesmødet 22. marts. 

4. 
Undervisningsaftaler og økonomi 
i undervisningen (LLS) 

Bilag 4.1: Økonomi i undervisning 
Bilag 4.2: Kurser 2022 

09:20 LLS havde udarbejdet et forslag til timebudgetlægning for un-
dervisning baseret på principper fra andre AU-institutter. Det 
blev besluttet at bede Uddannelsesudvalget drøfte sagen og 
udarbejde en indstilling til ledelsesgruppen. Uddannelsesudval-
get bedes inddrage projektvejledning i behandlingen.  
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5. 
Onboarding af nye medarbejdere 
(MBA) 

Præsentation af koncept og aftale om implementering 
Bilag 5: Samlet koncept – læs bilag 5.1 – resten er det 
tilstrækkeligt, at I orienterer jer i. 

09:35 Det samlede koncept er (næsten færdigt) til implementering. 
Sekretariatet kontakter sektionsleder/vejleder ved nyansættel-
ser med henblik på et møde med gennemgang af tjekliste og 
aftale om ansvarsfordeling. Det nye koncept præsenteres i sek-
tionerne. Ansvar MBA  

 Mindre drøftelses- og beslutningssager 

6. 
Ligestilling (CSJ, LLS, (BH) og 
MBA) 

Status fra arbejdsgruppe og aftale om videre forløb 
Bilag 6: Foreløbigt udkast til orientering/kommentering 
i ledelsesgruppe - udarbejdet efter møde i arbejds-
gruppen, som ikke har drøftet det endnu.  

09:45 Der var en kort drøftelse af foreløbigt udkast til handlingsplan 
efter workshoppen d. 28.1. Det blev aftalt, at arbejdsgruppen 
holder endnu et møde i uge 11 med henblik på gennemskriv-
ning. Nyt udkast planlægges drøftet på ledelsesmøde 22.3 og 
LSU 30.3. Deadline for aflevering til fakultetet er rykket til 4. 
april. 
Input til arbejdsgruppen:  
 Overvej målsætning med inspiration i norske retningslinjer 

– dvs. 40/60 – 60/40 i stedet for 1:1 (mænd/kvinde-ratio) 
 Husk ikke kun at have fokus på akademia, men også for-

holde sig til andre personalegrupper. 

7. 
Nytårskur 10.3 (CSJ, AJO, MBA) Aftale om program og praktik. FU har drøftet følgende 

mulige emner 
 Finansieringsstrategi; inkl. møde 30.3 
 Strategiproces 

 Handleplan for ligestilling 
 APV 
 Fejring af hjemtagelse af EU-projekter 

09:55 Udkast til PPT blev drøftet. Ændringsforslag og bidrag om sekti-
onerne laves i filen i Teams – deadline ASAP – gerne d.d. (8.3) 

 Meddelelser/orienteringspunkter 

8. 
Funding strategi (CSJ, MBA)  Orientering om møde 30. marts 

 Input til fakultetet om ENVS’ funding strategi 
Bilag 8: Mail om fundingstrategi 

10:10 
Prodekan for forskning har bedt om input vedr. institutternes 
fundingstrategi med deadline 31.3. Dette færdiggøres umiddel-
bart efter mødet om ansøgningsmuligheder 30. marts (program 
og invitation udsendes snarest). 

9. 
Renovering (CSJ) Status for renoveringsprocessen og afklaring af evt. 

aktuelle problemstillinger 
Udgik, da CSJ havde forladt mødet pga. deltagelse i fakultetsle-
delsesmøde. 

10 
DCE (PLA) Orientering fra DCE-møde 1. marts Vigtigste budskab: Rammekontrakten er fortsat ikke under-

skrevet, men planlagte aktiviteter skal gennemføres.  
Referat fra mødet sendes til ledelsesgruppen, når det foreligger. 

11 
Fakultetsledelsen (CSJ) Orientering fra fakultetsledelsesmøde 4. marts Udgik, da CSJ havde forladt mødet pga. deltagelse i fakultetsle-

delsesmøde. 
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12 
Evt. besøg af Martin Scholten i 
Roskilde (CSJ) 

Orientering om forespørgsel fra fakultetet om et evt. 
besøg 7. april 

Der var umiddelbart interesse for besøget fra flere sektionsle-
dere. CSJ bedes følge op. 

13 
Personale (MBA) Bilag 12: Oversigt over ansættelser, fratrædelser og 

stillinger i proces 
Oversigten blev taget til efterretning. 

 Afslutning 

14 
Kommunikation i sektionerne 
(alle) 

Aftale om, hvad der skal kommunikeres ud i sektio-
nerne efter ledelsesmødet mhp. at sikre et ensartet 
informationsniveau i hele instituttet. 

10:25 
Der kommunikeres om følgende emner: 

 Der er fokus på opfølgning på ØR1. 
 Central tidsregistrering for ph.d’er og postdocs 

implementeres pr. 1.4 eller 1.5. Nærmere info følger. 
 Der arbejdes på undervisningsaftaler. Uddannelses-

udvalget er bedt om at komme med en indstilling til 
ledelsesgruppen. 

 Der arbejdes på handlingsplan for ligestilling. 
 Nyt koncept for introduktionsforløb/onboarding. 

Koncept vil blive præsenteret – evt. på sektionsmøder. 

15 Evt. (alle)  
 PLA oplyste: Har deltaget i møde om ledelsesstruk-

tur/udfordringer omkring ledelse. Gruppe ansvarlig for AU’s 
APV er på rundtur i alle fakulteter. 

 Gentagne strømnedbrud. Det blev aftalt at bede tjene-
stedsudvalget tage problemstillingen op.  

 

 

 


